
Veröffentlichungsdaten

Lastverlauf der Jahreshöchstlast im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 1 EnWG)

Umspannung HS/MS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

103.364.762 kWh

19.424 kW

04.12.2023 18:45 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Lastverlauf der Jahreshöchstlast im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 1 EnWG)

Mittelspannung MS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

104.209.433 kWh

19.707 kW

04.12.2023 18:45 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Lastverlauf der Jahreshöchstlast im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 1 EnWG)

Umspannung MS/NS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

64.529.759 kWh

13.419 kW

04.12.2023 18:15 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Lastverlauf der Jahreshöchstlast im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 1 EnWG)

Niederspannung NS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

64.604.094 kWh

12.895 kW

04.12.2023 18:15 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Summenlast der nicht leistungsgemessenen Kunden im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 3 EnWG)

Niederspannung NS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

57.844.364 kWh

13.953 kW

21.01.2023 19:00 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Summenlast der Fahrplanprognosen für Lastprofilkunden im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 4 EnWG)

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

57.844.364 kWh

13.953 kW

21.01.2023 19:00 Uhr

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

kW Quartal I

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

kW Quartal II

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

kW Quartal III

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

kW Quartal IV

Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Höchstentnahmelast im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 5 EnWG)

Mittelspannung MS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

103.364.762 kWh

19.424 kW

04.12.2023 18:45 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Höchstentnahmelast im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 5 EnWG)

Umspannung MS/NS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

65.694.376 kWh

13.665 kW

04.12.2023 18:15 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten

Höchstentnahmelast im Jahr 2023 (§ 23c Abs. 3 Nr. 5 EnWG)

Niederspannung NS

 Jahresarbeit

 Höchstleistung

 Datum / Zeitpunkt Pmax MEZ

62.572.038 kWh

13.171 kW

04.12.2023 18:15 Uhr
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Die Daten basieren auf LGL, die zum Teil nicht gemessen sind
(Hochrechnungen, Auffüllen von Lücken...).
Abweichungen zu den Abrechnungswerten sind daher vorhanden.



Veröffentlichungsdaten
§ 23c Abs. 3 Nr. 1 EnWG

§ 23c Abs. 3 Nr. 5 EnWG

§ 23c Abs. 3 Nr. 6 EnWG
Stand:

 MS 19.707 kW

 MS/NS 13.419 kW

 NS 12.895 kW

 MS 19.424 kW

 MS/NS 13.665 kW

 NS 13.171 kW

 MS 103.364.762 kWh

 MS/NS 65.694.376 kWh

 NS 62.572.038 kWh

 Summe aller 
 Einspeisungen in kWh

MS MS/NS NS

 Jan 305.655 2.719 151.550

 Feb 268.595 2.991 208.649

 Mrz 162.508 4.141 299.412

 Apr 198.153 4.325 461.036

 Mai 140.559 1.621 637.265

 Jun 61.184 1.313 634.016

 Jul 56.623 595 501.404

 Aug 50.802 177 404.349

 Sep 57.275 177 401.596

 Okt 117.496 87 241.208

 Nov 218.527 36 152.872

 Dez 259.914 30 137.576

 Summe 1.897.292 18.210 4.230.932

 Jahreshöchstlast

31.12.2023

 Bezug aus vorgelagerter Ebene

 Höchstentnahmelast


